
２０２３年３月２０日 

お客さま各位 

小田急ハイウェイバス株式会社 

 

当社ではお客さまに安心してご利用いただくよう以下の対策を行ってまいりますので、ご理解とご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。 

【従業員・車内の感染防止対策】 

・乗務員は、出庫前に体調の確認・検温を実施しております｡ 

・手洗い、うがいを励行しております。 

・出庫前、ターミナルでの折返し時、入庫後に車内の消毒、窓を開ける等の換気を行っています。 

・運行中は外気モードを取り入れ車内換気を行っています。 

（エアコンを使用することにより約５分間で車内の空気の入れ替えができるよう換気を行っています） 

詳細はこちら⇒三菱ふそうトラック・バス㈱ ・ 日野自動車㈱ 

・一部車両を除き、運転席横に飛沫防止パネルを設置しております。 

・バス車内は、抗菌施工を実施しております。 

【ご利用にあたってのお願い】 

・ご乗車に際しては、咳エチケット等のご協力をお願いいたします。 

・バス車内に手指消毒液（アルコールスプレー）を設置しておりますのでご利用下さい。 

・感染症の拡大を防ぎ、お客さまご自身の健康と他のお客さまに安心・安全な環境を提供するため、発熱、 

倦怠感、息苦しさなどの症状がある場合にはご利用をお控え頂くようお願いいたします。 

・乗車券の購入につきましては、窓口での混雑を避けるため、事前にインターネット（発車オ～ライネット）

等にてお手続き頂きますようご協力お願いいたします。 

・床下トランクスペースの荷物の出し入れはお客さまご自身でお願い致します。 

【マスク着用の考え方について】 

個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断が基本となります。 参考：厚生労働省ホームページ 

【車内でのソーシャルディスタンス対応について】 

・お客さま同士の間隔を保つため、車内の混雑状況により指定席以外の席をご案内する場合がございますの

で、ご了承ください。 

※混雑状況により、お客さま同士隣合わせとなる場合がありますので、予めご了承願います。 

・車内では極力会話をお控えいただき、大声での会話はご遠慮ください。 

・ゴミはお持ち帰りいただきますようお願いいたします。 

バスにおける新型コロナウイルス感染予防対策は、公益社団法人日本バス協会ホームページからご確認ください。 

 

 

 

 

高速バス 

https://www.mitsubishi-fuso.com/oa/jp/information/COVID-19_measure_sightseeing_bus/index.html
https://www.hino.co.jp/corp/news/%E6%97%A5%E9%87%8E%E3%82%BB%E3%83%AC%E3%82%AC_%E8%BB%8A%E5%86%85%E7%A9%BA%E8%AA%BF%E3%81%AB%E3%81%A4%E3%81%84%E3%81%A6.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kansentaisaku_00001.html
http://www.bus.or.jp/covid-19/index.html


 ２０２３年３月２０日 

お客さま各位 

小田急ハイウェイバス株式会社 

 

当社ではお客さまに貸切バスを安心してご利用いただくよう以下の対策を行っておりますので、ご理解とご協

力のほどよろしくお願い申し上げます。 

【感染防止対策】 

・乗務員、ガイドは、出勤時体調の確認・検温を実施しております｡ 

・手洗い、うがいを励行しております。 

・出庫前、入庫後、待機中に車内の消毒を適宜行っています。 

・待機中は窓を開ける等の換気を行っています。 

・運行中は外気モードを取り入れ車内換気を行っています。 

（エアコンを使用することにより約５分間で車内の空気の入れ替えができるよう換気を行っています） 

詳細はこちら⇒三菱ふそうトラック・バス㈱ ・ 日野自動車㈱ 

・運転席横に飛沫防止パネルを設置しております。 

・バス車内は、抗菌施工を実施しております。 

【ご利用にあたってのお願い】 

・ご乗車に際しては、咳エチケット等のご協力をお願いいたします。 

・バス車内に手指消毒液（アルコールスプレー）を設置しておりますのでご利用下さい。 

・感染症の拡大を防ぎ、お客さまご自身の健康と他のお客さまに安心・安全な環境を提供するため、発熱、 

倦怠感、息苦しさなどの症状がある場合にはご利用をお控え頂くようお願いいたします。 

・途中休憩は長め、こまめに停車しますので、ご相談下さい。 

【マスク着用の考え方について】 

個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断が基本となります。参考：厚生労働省ホームページ 

【車内でのソーシャルディスタンス対応について】 

・お客さま同士の間隔を保つため、車内の座席配列にご協力ください。 

・車内では極力会話をお控えいただき、大声での会話はご遠慮ください。 

・カラオケのご利用、サロンのご利用はご遠慮いただいております。 

・お客さまご自身で出されましたゴミはご自身でお持ち帰りいただきますようお願いいたします。 

 

バスにおける新型コロナウイルス感染予防対策は、公益社団法人日本バス協会ホームページからご確認ください。 

貸切バス 

https://www.mitsubishi-fuso.com/oa/jp/information/COVID-19_measure_sightseeing_bus/index.html
https://www.hino.co.jp/corp/news/%E6%97%A5%E9%87%8E%E3%82%BB%E3%83%AC%E3%82%AC_%E8%BB%8A%E5%86%85%E7%A9%BA%E8%AA%BF%E3%81%AB%E3%81%A4%E3%81%84%E3%81%A6.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kansentaisaku_00001.html
http://www.bus.or.jp/covid-19/index.html

